

خبر

نماینده ولی فقیه در سپاه:دولتمردان در هر شرایط آمادگی داشته باشند

نماینده ولی فقیه در سپاه در رابطه با جایگاه این نمابندگی گفت: جایگاه نمایندگی در سپاه تابعی از جایگاه سپاه در نظام است. به گزارش ایسنا علی سعیدی در حاشیه همایش مسئولان نمایندگی ولی فقیه در سازمان سپح مستضعفین شاعر انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست را شعاری بزرگ داشت و گفت: این شعار مورد قبول امریکا نیست و هزینه‌هایی دارد، همان‌طور که پیروزی ملت در عصر رسول‌الله در سایه صبر و استقامت بود، ملت ایران حرکتی را شروع کرد که در این مسیر باید گوش به فرمان رهبری کشور باشد و دولت‌مردان سه قوه نیز در این حرکت جهانی نقش مهمی دارند که باید همراهی کنند. همچنین رسانه‌ها باید مردم را برای پذیرش گام‌های سنگین‌تر در جهت رسیدن به فتح قله‌های بلندتر آماده کنند. وی همچنین به دولت‌مردان تاکید کرد در هر شرایط آمادگی کامل را داشته باشند.

برگزاری هفتمین نشست هم‌اندیشی روابط عمومی‌ها رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک رسمی کشور در هفتمین نشست هم‌اندیشی مدیران روابط عمومی دستگاه‌ها و سازمان‌های تابعه قوه قضائیه گفت: روابط عمومی‌ها امروز نقش و وظیفه بسیار مهمی در زمینه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در زمینه‌های مختلف به منظور جلب‌وری از آسیب‌های اجتماعی دارند که با توجه به این مهم می‌توان روابط عمومی را آینه تمام‌نمای سازمان متبوع خود نام برد. به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و نشریات فرهنگ‌سازی، احمد توبسکرانی روابط عمومی‌ها و حجم زیاد ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی را از چالش‌های پیش‌روی قوه‌قضائیه دانست و گفت: فرهنگ‌سازی درباره انواع معاملات، ترویج صلح و سازش و حقوق شهروندی موجب کاهش ورودی پرونده‌ها در روند قضایی است که رفع این معضل با تعامل مناسب روابط عمومی‌ها و رسانه‌ها امکان پذیر است.

دولت قوانین را بی‌چون و چرا اجرا کند

عضو هیات‌رئیسه مجلس با انتقاد از عدم ابلاغ قوانین از سوی دولت گفت: دولت وظیفه دارد بی‌چون و چرا قانون را اجرا کند. اگر هم تاکنون اجرا نکرده است تخلف از قانون محسوب می‌شود و مجلس از ابرار نظارتی خود استفاده می‌کند. حسن سبحانی‌نیا اظهار داشت: دولت پس از تصویب قوانین فرصتی برای ابلاغ دارد که اگر تاخیری در آن باشد داد: اگر قانونی که توسط رئیس مجلس ابلاغ می‌شود، از سوی دولت اجرا نشود حتماً مورد بازخواست قرار می‌گیرد. به گزارش مهر وی گفت: اگر قرار باشد دولت قانون را اجرا نکند یا با سلیقه خود عمل کند، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. جایگاه دولت تشخیص درست و غلط بودن قانون نیست، که اگر آن را مناسب تشخیص نداد آن را اجرا نکند، بلکه وظیفه دولت اجرای دقیق قانون است. سبحانی‌نیا خاطرنشان کرد: به صلاحیت دولت است که مصوبات را اجرایی کند و پیش از ابلاغ رئیس مجلس، خود به این وظیفه قانونی عمل کند. دولت اگر نظری خلاف مورد مایوب دارد نمی‌تواند با عدم اجرای قانون یا عدم ابلاغ آن اعمال نظر کند زیرا در زمانی قبل از تصویب قانون باید بنظرش را در کمیسیون‌های تخصصی یا در صحن مجلس بیان می‌کرد.

ادامه از صفحه اول

نقش صندوق توسعه ملی در شرایط تحریم اقتصاد ایران نزدیک به سه دهه است که در وضعیت محاصره و تحریم‌های مختلف به سر می‌برد و در این مدت خلاصی، مردم و بنگاه‌های اقتصادی، ساز و کارهای دفاعی خلاصی را در مقابله با آنها به کار گرفته‌اند. با این وجود بارها اعلام شده است که محاصره اقتصادی و تحریم‌ها، تأثیری بر مردم ن نداشته و به عکس موجب بروز توانایی‌ها و تلاش‌ها هم شده است. شاید این تنوع ارزیابی از دیدگاه معنوی و اعتقادی صورت می‌گیرد و به دلیل همین پایداری‌های معنوی و اعتقادی، تاکنون کشور ما در تصاعد خصومت‌های دشمنان و تبدیل آن به گزینه دیگری که همواره ادعا کرده‌اند در دستور کارشان قرار دارد، جلوگیری کرده است. اما نباید این حقیقت را نادیده گرفت که در دنیای امروز، جنگ‌افروزان بر خلاف جنگ‌های گذشته و حتی با درس آموزی از چند تجربه عراق و افغانستان، لزوماً قصدشان کشورگشایی و تسخیر سرزمین‌های دیگر که بسیار پرهزینه است، نبوده بلکه هدفشان ضربه زدن به اقتصاد و اعتبار طرف مقابل است. سلاح جنگ‌های امروز بیش از هر چیز دیگری، جُرد الکترونیکی است که در تسلیحات فوق‌مدرن، و در رسانه‌ها و فرآیندهای کسب اطلاعات، جاسوسی و اطلاع‌رسانی‌هایی است که آثار آن تحریب روحیه‌ها، ایجاد بی‌اعتمادی و سق دان مردم کشورها، هدف به سمت مصرف‌گرایی، بی‌هدفی و خوشگذرانی ...و است.

تحریم‌ها اگر گذران روزمره ما را تنگ‌تر و سخت‌تر کند، قابل تحمل است هر گاه بتوانیم توسعه ملی را فراموش نکرده و تحقق آن را تضمین کنیم. ماندگاری کشور ما و تمدن و فرهنگ و همبستگی اجزای کشور را در تضمین آینده‌نگری برای توسعه اقتصادی – اجتماعی، توسعه متوازن مناطق و تامین منابع لازم برای این امر است. واردات کشمش و شکک و ماتیک چیزی به آینده ما نمی‌افزاید و هیچ گوشه‌ای از نیازهای آیندگان را هم تضمین و تامین نمی‌کند. صندوق توسعه ملی نهادی است که می‌تواند در میانه هم‌نگرانی‌های امروز ما را به آینده‌ای مطمئن پیوند زند. از حساب ذخیره ارزی درس بیاموزیم و صندوق توسعه ملی را برای جبران آثار و عوایب این جنگ مدرن تجهیز کنیم و از مصرف منابع تجدیدنپذیر نفت و گاز کشور ذخیره لازم را برای این امر فراهم کنیم. در شرایط تعمیلی تحریم، پارهای از نظم و محدودیت‌ها ممکن است نادیده گرفته شوند و دلایل و توجیهی زیادی برای آن هم می‌توان ارائه کرد که لزوماً نادرست هم نیستند. ولی این درستی‌ها و توجیهات اگر در کوتاهمدت قابل قبول باشند نباید اجازه داد ما را از آینده‌نگری بلندمدت باز دارد و اخلاقی و فرهنگی را نهادینه کند که زبان و خسارت آن در آینده دامنگیر همه خواهد شد.

قسم می‌خورم به غیر از آنچه باور دارم نگویم



درخواست عزل مشایی

پسار نزدیک به رئیس دولت به این زودی از موضع خود کوتاه بیایند هرچند نیک می‌دانند مشایی با حمایت احمدی‌نژاد هنوز در کابینه مانده است. جدا از نقدها و تحلیل‌هایی که بر اظهارات اخیر مشایی وارد آمده و وارد خواهد آمد، بعد نیست صفتندی اوسولگرایان حامی دولت مقابل رئیس دفتر رئیس‌جمهور به ظهور و بروز جبهه‌ای منجر شود که ترجیع‌بندش اعتراض به حضور مشایی در کابینه باشد. هرچند سال گذشته انتقادهای جداگانه‌ای با همسوسی این طیف باعث شد مشایی معاون چندروزه باشد و بر صندلی‌اش ننشسته، آن را به محمدرضا خورشیدی با مرور اظهارنظرهای پیشین مشایی در حوزه دین از جمله به پایان رسیدن دوره اسلام او از مورد شامت‌ها و مواخذه قرار داد. «الف» با بیان اینکه «۲۰ سال بعد از انتشار کتاب قبض و بسط تئوریک عبدالکریم سروش، رئیس دفتر دولت اسلامی بر همان مبانی پای فشرده و هدف دولت را مکتب ایران نه مکتب اسلام دانست، چراکه برداشت‌های مختلفی انحرافی معانول اول معزول احمدی‌نژاد با چه واکنشی از سوی رئیس‌جمهوری که خود زمانی عقاید انحرافی مبتنی بر هرنوتیک را محکوم می‌کرد، می‌شود مواجه شده‌اند این چهره مشخص است واکنش شدید مردم مذهبی و مجلس است که جز به عزل مشایی از ریاست دفتری احمدی‌نژاد راضی نخواهند شد.» اگرچه مشایی در سخنرانی خود به صراحت این را ن گفته بود که «هدف ما از این سر معرفی مشایی است نه مکتب اسلام» اما این سایت هم اظهارات مشایی در انتحاحیه همایش ایرانیان مقیم خارج از کشور را با این عنوان رتوی خط فرستاد.

گزارشی که مثنی نمونه خروار از اعتراض‌ها به اسفندیار رحیم‌شایی بود که به کنایه سایت احمد توکلی «معانول اول معزول» توصیف می‌شد، حاکی از آن بود که بعید است منتقدان آن ویراز بدهند، بر‌خی‌ها تاکنک T72 دادند بر‌خی‌ها میگ T۹ به صدام دادند که من الان نمی‌خواهم به رویشان بیایورم اما من مملکت ایران با کلاشیکم، پرود و بر شانه انسان آنها به ایران یورش بردند اما ایرانیان از جان و عشق مایه گذاشتند و فرزندان‌شان را به کام مرگ فرستادند تا ایران بماند. مشایی افزود: اگر هشت سال جنگ را از تاریخ ایران حذف کنیم جامعه‌ای ترسو در داخل و در جامعه بین‌الملل متصور خواهد شد. وی اکثر قاطع ایرانی‌ها را طرفدار اقدامات و گام‌های بزرگ دانست و گفت: زمانی که آقای احمدی‌نژاد در اولین روز همایش ایرانیان مقیم خارج از کشور سخن می‌گفت، به آقای مکتبی گفتم وقتی آقای احمدی‌نژاد محکوم‌تر سخن می‌گوید مردم برایش سفت‌تر گف می‌زنند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور افزود: من قسم خورده‌ام غیر آنچه را که باور دارم به مردم نگویم، من هر وقت حرف می‌زنم برای گفته‌های خود استلال‌های قابل اثبات دارم. بر همین اساس می‌خواهم بگویم برای ایران فردا و پس‌فردا و هفته‌ها بعد روشنی است و برای دشمنان ایران فردا و پس‌فردا و هفته‌های بعد تاریکی خواهد بود و من به این گفته تاکید دارم و قسم نبوده‌م، گفت: امروز ایرانیان تصمیم‌های تاریخی گرفته‌اند و مسیر خودشان را به سوی کمال انتخاب کرده‌اند. وی با اشاره به جنگ تکمیل گفت: در جنگ ۴۰ کشور به شکلی به صدام حمله کردند، ۱۴ کشور بدون موفق‌گیری صریح سیاسی پشت صدام را گرفتند، بر‌خی‌ها پول کلان به صدام دادند، بر‌خی‌ها می‌رازا دادند به طوری که خلبانان عراقی سال‌ها نتوانستند با

تلاش دولت برای تمدید زمان ابلاغ قوانین

معانول پارلمانی احمدی‌نژاد گفت هرچند طبق قانون مدنی فرصت ابلاغ قانون از طرف رئیس‌جمهور پنج روز است، اما قبلاً به صورت عرفی برای ابلاغ قانون حدود یک ماه فرصت وجود داشت و در طول یک ماه قانون ابلاغ می‌شد. به گزارش ایسنا، وی در مورد اظهاراتی مبنی بر احتمال توقیف در اجرای قانون همدفند کردن پارانها گفت: دولت در اجرای قانون همدفند کردن پارانها مصمم است و همان طور که آقای رئیس‌جمهور اعلام کردند این قانون از نیمه دوم سال جاری بر‌گزار خواهد شد و تاخیری در این ارتباط صورت نخواهد گرفت.

گروه سیاسی:محمود احمدی‌نژاد باز هم اوپاما را به مناظره فرا خواند. به گزارش ایسنا وی که در راستای دور سوم سفرهای استانی به همدان رفته بود، با بیان اینکه ما اهل گفت‌وگو هستیم کرد، سعی داریم این مهلت را تمدید کنیم که ما هشت روزه عرفی یا چسبی می‌توانیم از ملت ما امتیاز بگیرید بدانید که ملت ما صدها چماق را بر سرتان خرد می‌کنند. وی ادامه داد: وقتی قطعنامه دادند، اعلام کردند حاضرند مذاکره کنند، آن خاتم که نماینده شورای اتحادیه ری‌اوپاست سه ساه از همه گفت‌وگوها فرار می‌کند، اما بلافاصله بعد از صدور قطعنامه آمادگی خود را برای گفت‌وگو اعلام کرد. ما هم در جواب آنها گفتیم ما اهل گفت‌وگو هستیم، اما چون بی‌ایدی کردید ما هم با شما مذاکره نمی‌کنیم تا ادب باشد و مثل بچه آدم بیایید مذاکره کنید. آنها هر جا از نظر منطق کم می‌آوردند به شورای امنیت و صدور قطعنامه متوسل می‌شوند اما ما به آنها می‌گوییم آنقدر پای قطعنامه‌ها بایستید تا زیر پایتان علف سبز شود.

احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آنها برنامه دیگری چیداند و همه بی‌عقلی‌هایشان را یک‌جا جمع کرده‌اند. گفتند ما از کس‌و‌حکم می‌ترسیم و کمین و از سوی دیگر تبلیغات سنگین ایجاد می‌کنیم. به نوشته این منبع (این انفجار) در حرکت‌های ایدایی ایجاد می‌کنیم و بعد به سراغ ملت ایران

سیاست

قسم می‌خورم به غیر از آنچه باور دارم نگویم

افزود: آنها تحریم می‌کنند و من می‌خواهم بگویم تحریم اثر ندارد، نه اینکه تحریم اثر اقتصادی نداشته باشد بلکه اثری در منحرف کردن دولت احمدی‌نژاد از مسیر اصلی ندارد. امروز اروپایی‌ها تحقیر شدند و ما به این نتیجه رسیدیم که اروپا هیچ خاصیتی ندارد. به نظر ما اروپا حتی یک رای مستقل نیست، رئیس شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: هیچ آینده‌ای برای امریکا وجود ندارد. مشکل آنها در افغانستان حل نخواهد شد. امریکا می‌خواست به ایران بیاید اما خدایند امریکا را هل داد و در عراق و افغانستان انداخت و امروز آنها در باتلاقی عراق و افغانستان گرفتار هستند. امریکا امروز عادل ندارد و با کوچک‌ترین ضربه آسیب‌پذیر است، مشایی با بیان اینکه اگر امریکا روزی بخواهد تصمیم بگیرد از افغانستان برود نیازمند کمک ایران است و بدون کمک ایران امریکا قادر به خروج از افغانستان نخواهد بود، گفت: من می‌خواهم از امریکا یک سوال فین بکنم، کرچه آنها گوش ندارند و مشکل اصلی این است که آنها گوش ندارند. سوال من این است که مگر اوپامای من خواهد اصلاحات کند، مگر امریکا به دنبال تغییر نیست؟ چقدر اوپاما برای این کار زمان دارد آیا بیشتر از دو سال و چند ماه است.

احمدی‌نژاد هم جرات بازگشت ندارد

وی با بیان اینکه مردم اوپاما را دوست داشتند و هنوز هم خیلی‌ها در دنیا هستند که او را دوست دارند، گفت: اوپاما نسبت به بوش، خوش‌بخت‌تر است و قیافه و پوست بهتری دارد و من می‌خواهم به این آقا بگویم که فرض بر این‌که تحریم‌ها شنیدنی باشد، آیا امریکی می‌تواند ایران را از مسیر اصلی منصرف کند. اصلاً امریکا باید بداند که در ایران هیچ کس جرات ندارد از مسیر اصلی بازگردد، حتی احمدی‌نژاد هم جرات ندارد. مشاور رئیس‌جمهور کشورمان اوپاما را مسیر نجات امریکا و بوش را مسیر نابودی ایالات متحده توصیف کرد و گفت: امریکا برای تغییر باید مشکل خودش را با افغانستان، عراق، فلسطین و ایران حل کند و برای حل کردن این مشکل امریکا توانست با ایران گفت‌وگو کند، افزود: زمانی امام فرمود هیچ هیچ غلطی نمی‌تواند بکند اما من امروز می‌گویم امریکا هیچ غلطکی نمی‌تواند بکند. ره نجات امریکا گفت‌وگو با ایران است اما آنها به جای گفت‌وگو تحریم می‌کنند و ۱۵ کشور را معادل ۲۰۰ کشور می‌دانند و با صدور قطعنامه به جهان می‌گویند که دنیا بایدید ما با گفت‌وگو به نتیجه نرسیدیم و تصمیم گرفتیم قطعنامه صادر کنیم چراکه چارهای جز این نداریم. وی افزود: مطمئن باشید آینده امریکا افزایش قیمت ایران خواهد بود. امریکا به کشورهای منطقه می‌گویند ایران می‌خواهد به شما حمله کند، در حالی که آنها نمی‌دانند ایران تجربه‌ای از اشغال ندارد و امریکا مجرب‌ترین کشور به لحاظ اشغال است.

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور گفت: در دیداری که با یکی از مسؤولان کشورهای منطقه داشتم‌ام وی به من گفت امریکا می‌گوید ایران خطری برای منطقه است که من در پاسخ به وی گفت‌ام از شما سوال دارم. اگر ایران تصمیم بگیرد کشور شما را اشغال کند، چقدر طول می‌کشد آیا بیشتر از یک زمان صبح تا ظهر طول می‌کشد. اصلاً شما وقت می‌کنید که اعلان جنگ کنید. مشایی با بیان اینکه ایرانیان در مسیر خودبایوری به افق‌های بلند قرار دارند، گفت: در جلسه‌ای مسؤولان فضای گفتند در سال ۱۴۰۳ انسان را به فضا پرتاب خواهند کرد اما آقای احمدی‌نژاد گفت من قبول ندارم، باید سال ۱۳۹۶ انسان را به فضا پرتاب کنید و ما اکنون دو گزینه داریم و این نشان از پشرفت‌های ایرانیان است و مطمئن هستیم که پنج سال آینده ایران با امروز قابل قیاس نخواهد بود. رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به تهدیدات رژیم صهیونیستی گفت: ما منتظر هستیم اسرائیل از نقشه کنار بورد اما اگر بخواهد می‌تواند در عرض یک هفته حشد شود. مشایی افزود: بر‌خی‌ها می‌گویند اسرائیل می‌خواهد به ایران حمله کند تا بپانه‌ای برای حمله به ایران فراهم شود در حالی که نمی‌دانند امریکا برای حمله به ایران هزاران بهانه دارد.

ما بالای سر ناوهای امریکایی هستیم

وی افزود: ما بالای سر ناوهای امریکا هستیم. آنها را از بالا نگاه می‌کنیم اما امریکایی‌ها نمی‌فهمند. مشاور رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه ملو یعنی انسان و خدا و حلقه اتصال شده وجود ندارد، این را می‌گوید نوشدان می‌گویند اما انسان به ایران حمله کند تا بپانه‌ای برای حمله به ایران فراهم شود در حالی که نمی‌دانند امریکا برای حمله به ایران هزاران بهانه دارد.

حساسیت مجلس به شورای عالی ایرانیان

از کشور کنسل شود تا جلوی انحراف از اهداف ملی آن کشور شود، افزود: فعالیت‌های شورای عالی ایرانیان خارج از کشور بسیار پرچم و کمی غیرعادی است که با فعالیت‌های داخل کشور در تعادل قرار ندارد.

به اعتقاد وی مجموعه این اقدامات از سوی این نهاد، باعث شده است حساسیت نسبت به فعالیت‌های شورای عالی ایرانیان خارج از کشور حساس شود و از آن گزارش خواهد خواست. همچنین در تخصیص بودجه سال آینده به این نهاد نیز باید دقت صورت گیرد.

عضو فراکسیسی خط امام(ره) مجلس تاکید کرد: مجلس نسبت به فعالیت‌های شورای عالی ایرانیان خارج از کشور حساس می‌شود و از آن گزارش خواهد خواست. وی افزود: اولیا شب بیان اینکه همایش مذکور با نوعی افراط مواجه شده بود، ادامه داد: به خصوص اینکه شورای عالی ایرانیان خارج از کشور در قانون بودجه امسال بودجه کلانی دریافت کرده بود و دست مسؤولان برای انجام چنین کارکاتی باز می‌ماند. اولیا با تاکید بر اینکه باید شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور حساسیت بیشتری به این گزارش‌ها داشته باشد، اظهار کرد: ما نمی‌دانیم که به ما یادی می‌کنند و می‌گویند تجدیدنظر و سازش شدن، من به اینها می‌گویم که ملت ما را شناخته است. به دامن ملت برگردید. اگر ۱۰۰۰ هزار نفر از جام زهر پر کردند باید ملت با دست خود را به تبعیت از رهبری در کام منافقین فرو می‌کند. ملت از شما عبور کرده است، شما هم چیزی نیستید. ملت ما نه‌تنها از شما که از مستکبران عالم عبور کرده است. آن شعاری که امام می‌داد و می‌گفت ما امریکا را زیر پای خود له خواهیم کرد، به فضل الهی امروز محقق شده است.

یادداشت

فرصت‌سوزی نکیم



دومین همایش ایرانیان خارج از کشور در حالی به پایان می‌رسد که قطعنامه چهارم شورای امنیت علیه کشور عزیز ما در حال اجرا شدن است. همچنین در اقدامی تبلیغاتی برخی از کاندیداهای حزب جمهورخواه برای انتخابات نوامبر کنگره اذعان کرده‌اند در صورت پیروزی در انتخابات و به دست گرفتن کنگره طرحی را تصویب خواهند کرد که به موجب آن امریکا اجازه ندارد جلوی حمله اسرائیل به ایران را بگیرد. مضاف بر اینکه آقای اوپاما هم عنوان کرده این مهم‌ترین مساله امنیت ملی امریکاست، همگان واقفند که امریکا در ۳۰ سال گذشته همواره تلاش کرده است افکار عمومی دنیا را به سمتی سوق دهد که به آنها همان‌طور در مورد ایران فکر کنند که امریکا فکر می‌کند. پس یکی از اهداف این همایش می‌تواند این باشد که لاقلاً در مورد نخبگان ایرانی خارج از کشور سمت و سوی را در پیش بگیریم که در دام این استراتژی امریکا نیفتند. مساله ایران و امریکا در ۳۰ سال گذشته یکی از مهم‌ترین مسائل کشور ما بوده است. یادمان نمی‌رود که در سال گذشته هنگام چاپ

کتاب خاطرات سال ۱۳۸۵ حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی موضوع چند شعار مرگ بر امریکا چه جنگالی را در کشور ما به پا کرد. این موضوع را از این نظر عرض می‌کنم که در همه دوران‌های انقلاب اسلامی موضوع امریکا و مذاکره با امریکا یکی از دغدغه‌های دولت‌ها بوده است. در آغاز دولت آقای خاتمی هم موضوع مذاکره بر سر زبان‌ها افتاد تا آنجایی که در رسانه‌ها نقل شد در مجمع عمومی سازمان ملل آقای کلینتون مسیر ورودشان را به سالن اجتماعات مجمع طوری طراحی کرده بودند تا در مسیر با آقای خامنه‌ی رودرو شوند. بادم ندیده‌ام که از عزیزانی که همراه ایشان بوده‌اند می‌فرمودند ما مسیر آقای خاتمی را منحرف کردیم که یک وقت خدای‌تبارده این روپارویی صورت بگیرد در تمام این سال‌ها برخی از دولت‌مردان همواره بر این باور بوده‌اند که برای خنثی کردن استراتژی امریکا که افکار عمومی جهان را همواره علیه ایران تحریف کرده است. باید رودرو با امریکا نشست و به حل و فصل مشکلات فی‌مابین پرداخت و آن را حل و فصل کرد. در و مقابل برخی دیگر مخالف مذاکره با امریکا بودند. اینکه ارزش‌های انسانی‌های متفاوتی در بعضی موارد سازگاری ندارند شکی نیست؛در اینکه منظومه ارزش‌های انسانی از پاره‌های پراکنده‌ای تشکیل می‌شوند و از یک جنس نیستند هم نباید شک کرد و همواره انسان‌ها از دو گونه نظریه بوده‌اند، نظریه وحدت و نظریه جدت که اتفاقاً در این خصوص هم استاد فرانزه جناب علوی‌تبار در روزنامه «شرق» روز شنبه ۸/۵/۸۹ در ستون حرف اول مطالب ارزشمندی را درمقوف فرموده بود که با این جمله آغاز می‌شد: «در زندگی هر مردمی مفیده‌های وجود دارد که نیاز به تصمیم‌گیری تاریخ‌ساز است.» ۳۰ سال گذشته در خصوص مذاکره ایران و امریکا این تصمیم تاریخ‌ساز اخذ نشده بود تا اینکه در همایش ایرانیان خارج از کشور چندی آقای دکتر احمدی‌نژاد در یک اقدام به نظر من شجاعانه خطاب به اوپاما فرمودند حاضرند در حضور رسانه‌ها مثل دو مرد به مذاکره بنشینند. در این شرایط حاضر تاریخی دوسلانی که نظریه کثرت را باور دارند دقتاً هستند که نظریه کثرت است و فرآیند است و اگر در مواردی وحدت وجود ندارد استثناسات و قاعده بر وحدت استوار است. انسان اخلاقی برای فهم و در طرز تفکر و اندیشه مقابل باید ظرفیت بسیاری از خود نشان دهد. آنجا که مطابق ارزش‌های دینی همواره از محضر خدائوندش طلب می‌کنیم (ربی اشرح لی صدری و یسرلی امری واصل عقده من لسانی بفیقها قولی) این آموزه ما در تک‌تک‌گرایی است اما به خوبی واقفیم که دیدگاه خدا از یک نیاز ژرف و اساسی انسان نشأت می‌گیرد و در لحظات جرنانی تاریخ وقتی که ضرورت گزینش گریبان انسان را می‌گیرد انسان ناگزیر است از اینکه تردیدهایی خود را رها کند و به کشش طبیعی اندیشه خود به دیدگاه وحدت بازگردد زیرا فقط با این دیدگاه است که انسان در برابر بی‌کرانی و بی‌قانونی گیتی چنان‌که به نظر می‌آید احساس امنیت و یقین می‌کند و در این لحظات زندگی اخلاقی انسان مستلزم گزینش‌های دردناک است. دردی که اتفاقاً در همان شماره روزنامه «شرق» صفحه ۳ حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به آن اشاره می‌کند و می‌فرماید برای وحدت درد را باید تحمل کرد. آری عزیزان کثرت‌گرا احتمال بدهیم با صرف‌نظر از اینکه طرف امریکایی این مناظره را نپذیرفته است در شهروندان را زیر پای خود له خواهیم کرد، به فضل الهی امروز محقق پذیرد و نیاز است برای تحقق قدرتمندانه اهداف جمهوری اسلامی ایران دست در دست هم دهیم به‌مهرورازاحمدی‌نژاددفاع‌کنیم.

ادامه از صفحه اول

سخنی نکوید که تضاده‌ها را زیاد کند

وی با اشاره به سالروز صدور فرمان مشروطه گفت: اگر نگاهی به تاریخ کشور داشته و کودتای ۲۸ مرداد بیندازیم نوعی شرارت امریکا و انگلیس در آن دیده می‌شود چرا که در زمان مشروطه که اینها مشروطه را به زور پذیرفتند، همیشه به فکر بازگرداندن قدرت استعماری خویش بودند. یکی از بهترین مجالس در تاریخ مشروطه ایران همان مجلس اول بود که جمعی از روحانیون که عمدار مشروطه بودند در آن حضور داشتند.

وی با اشاره به اینکه استعمار توانست مشروطه را تحمل کند و مجلس را به توپ بست، از قرارداد منکر وثوق‌الدوله یاد کرد و گفت: این قرارداد که با مقاومت مدین روبه‌رو شد نمونه یکی از تلاش‌های استعمار برای بازگرداندن استبداد در کشور چرا که آنها تا جایی کار را پیش برند که در مجلس هفتم عملاً مجلسی بی‌فایده و تا‌کارآمد تشکیل شد. رئیس مجلس با اشاره به کودتای ۲۸ مرداد گفت: این سیر تاریخی نشان می‌دهد که امریکایی‌ها با ملت ایران ستم کردند و با این کودتا استبداد را در ایران حاکم کردند. امروز فکر اینکه اگرانی‌ها سخنان امریکایی‌ها را باور نمی‌کنند به دلیل این سابقه امریکایی‌ها است.

وی با طرح این سوال که چه کسی به صدام سلاح شیمیایی و کشتار جمعی داد، گفت: امریکا از هر فنی برای شکستن کمر ایران استفاده کرده است و رفتار او در قبال ایران ماجراجوانانه است. لاریجانی همچنین با اشاره به اینکه نفوذ ایران به خاطر دفاع از مظلومان و رویکرد انسانی دولت ایران است، گفت: ما با موثک و سلاح مهندسی آنها تا تهدید نمی‌کنیم بلکه رویکرد انسانی ما است که منافع امریکا را تهدید می‌کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه روحانیت در حفظ اسلام و کثرت زان روحیه استبداد اشاره کرد و گفت: تفکر اسلام را امریکا از زیر پای خود له خواهیم کرد، به فضل الهی امروز محقق شده است.